UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XXXIV. Stadt Alt-Landsberg.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54734)

XXXIV.

Stadt Alt-Landsberg.

- I. Markgraf Ludwig verzeignet dem Prior und Convent der Marienfnechte in Alt-Landsberg die Pfarrkirchen zu Hekelberg und Löwenberg, am 26. März 1340.

Nouerint etc. Ob reuerentiam et auctumtum cultus diuini, cuius ampliacioni semper intendere nitimur et volumus, propter salutem et conseruationem animarum Brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostri, heredum et successorum nostrorum bone recordationis dedimus, donauimus, appropriauimus et presentibus appropriamus ecclesias villarum nostrarum Helkelwerke et Leuwenberge religiosis et discretis priori et conuentui ordinis seruorum sancte Marie in antiqua Landisberg, si eodem ecclesie solum in absentia debita decem libras denariorum Brandenburgensium nunc datuorum soluerint, quiete et pacifice possidendas, Volentes ibidem per dictorum fratrum personalem residentiam diuinorum solempnia non minui sed augeri. In cuius etc. Testes Swartzburg, Buch, Ryfach, Hufener, Wolfstein, helo cum ceteris. Datum Spandowe, dominica, qua cantatur Letare.

Nach dem Copialbuche des M. Ludw. des Kestern, betr. die Vogtei Barnim No. 13.

- II. Markgraf Ludwig verzeignet einem Altar in der Pfarrkirche St. Nicolai in Berlin zum Seelenheil des Ritters Woldemar von Mansberg Gebungen aus dem Hufenzinse zu Alt-Landsberg, am 8. Februar 1344.

Nouerint etc. Ob iugem et perhennem memoriam animarum magnificorum principum marchionum Brandenburgensium, bone recordationis predecessorum nostrorum, nostri, heredum et successorum nostrorum, appropriauimus altari, in ecclesia parochiali sancti nicolai ciuitatis nostre Berlin sito, in honore Corporis Christi sanctorumque leonardi et iodoci confessorum dedicando, et ut etiam memoria perpetua strenui militis woldmari, de Mansperg dicti, bone recordationis, quondam nobis dilecti, debitis vicibus sine obmissione qualibet fideliter peragatur in eodem, appro-

priareque decreuimus VII frusta annuorum reddituum, de quibus VI frusta in censu manforum ciuitatis nostre antique Landisberg sita sunt, que quondam discretus vir dominus Johannes, plebanus in malchowe, a nobis cum omni Jure tenuit et possedit, vnumque frustum adhuc per fratres kalendarum exulum sacerdotum prepositure ciuitatis nostre predictae in eiusdem ciuitatis nostre landisberg censu manforum comparandum, vel ubi predicti fratres idem frustum ipsis conuenientius poterint comparare, eidem altari sine inquietatione ac impedimento quolibet perpetuis temporibus quiete et pacifice pertinenda, Addicientes etiam, quod predicti fratres kalendarum solempni collatione prenotato altari, debito vacationis tempore, quotiens oportunitas affuerit, de persona ydonea poterint prouidere, Renunciantes vero omni Juri, actioni ac impetitioni, que nobis, heredibus et successoribus nostris in premissis frustis comparatis unoque frusto adhuc ut premittitur comparando competebant vel competere possent aliquantulum in futurum. In cuius etc. Testes Deck, Swarczburg, Jo. de hufen magister coquine, Zickowe, milites; Wedel senior, Loterpeck, wolf cum ceteris. Datum brandenburg, anno domini M^o. CCC^o. XLIII^o, dominica post diem beate agathe virginis.